
MULTIDATA Praha VUT v Brně   

  1 / 7 

 
Reg.č. smlouvy u Dodavatele: 2017/01  Č. smlouvy u Objednatele: 25850/2017/00 

 

Smlouva o dílo 

1 SMLUVNÍ STRANY: 
 

MULTIDATA Praha, spol. s r.o. 
se sídlem K Beranovu 1181/11, 184 00  Praha 8 
zastoupená jednatelkou MULTIDATA Praha, spol. s r.o. ing. Danou Šimkovou  
IČ: 25611747, DIČ: CZ25611747 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Praha 1 
č. účtu: XXXXXXXXXX/XXXX 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka č. 54727 
 
(dále jen “Dodavatel”) 

a 
Vysoké učení technické v Brně 
se sídlem Antonínská 548/1, 601 90  Brno  
zastoupená kvestorem doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, LL.M. 
IČO: 00216305, DIČ: CZ00216305 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
č. účtu: 111043273/0300 
zřízené zákonem č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, nezapisuje se do OR 
 
(dále jen “Objednatel”) 

 

2 ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ 
2.1 Objednatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě 

stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2.2 Dodavatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle 
českého právního řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

3 ÚČEL SMLOUVY 
3.1 Účelem této smlouvy je určit podmínky a rozsah služeb, které Dodavatel poskytne 

Objednateli v rámci upgrade systému ALEPH 500 verze 22 na verzi 23.   



MULTIDATA Praha VUT v Brně   

  2 / 7 

4 PŘEDMĚT SMLOUVY 
4.1 Dodavatel se zavazuje vykonat pro objednatele upgrade systému ALEPH 500 verze 22 na 

verzi 23. Plnění představuje následující povinnosti Dodavatele: 

• instalaci ALEPH 500 verze 23 na předinstalovaný server Objednatele 

• reimplementace Shibboleth SP + Apache na novém serveru 

• instalace certifikátů SAP serveru 

• cvičný upgrade verze 22 na verzi 23 

• integrace se SAPem - úpravy v souvislosti s upgrade 

• nastavení Aleph verze 23 na používání PDS a Shibbolethu 

• ostrý upgrade verze 22 na verzi 23 

5 ZÁVAZKY DODAVATELE 
5.1 Dodavatel se zavazuje provádět činnosti tvořící předmět smlouvy na profesionální úrovni 

v kvalitě odpovídající všeobecně uznávaným standardům pro daný okruh činností. 

5.2 Dodavatel se zavazuje k maximální ochraně důvěrných informací Objednatele při 
provádění činností podle této smlouvy. 

5.3 Dodavatel vytvoří pro plnění předmětu této smlouvy tým ve složení 

a) Ing. Dana Šimková, vedoucí týmu a kontaktní osoba, 

b) Mgr. Jan Krajíc, instalace ALEPH 500 verze 23, reimplementace Shibboleth SP a 
Apache na novém serveru: 

c) Bc. Jiří Rataj, cvičný a ostrý upgrade, instalace certifikátů SAP serveru, nastavení 
Aleph verze 23 na používání PDS a Shibbolethu 

d) Ing. Martin Vojnar, integrace se SAPem 

5.4 Dodavatel se zavazuje zabezpečit, aby všechny osoby podílející se na plnění této 
Smlouvy měly povinnost zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích 
Objednatele, se kterými se v souvislosti s plněním Smlouvy seznámí. 

5.5 Dodavatel se zavazuje dodržovat termíny uvedené v příloze A projektovém plánu.  

5.6 Dodavatel odpovídá za časové a obsahové plnění této Smlouvy, pokud Objednatel splní 
své závazky dle článku 6.  

5.7 Dodavatel se zavazuje postupovat tak, aby jeho činností nedošlo k úmyslnému vzniku 
škody na zařízeních nebo datech Objednatele. 

6 ZÁVAZKY OBJEDNATELE  
6.1 Pro úspěšný průběh plnění předmětu smlouvy se Objednatel zavazuje k poskytnutí 

dostatečné součinnosti podle požadavků Dodavatele, a to především:  



MULTIDATA Praha VUT v Brně   

  3 / 7 

• zpřístupní pro instalaci ALEPH 500 verze 23 předinstalovaný HW v konfiguraci 
schválené Dodavatelem; minimální konfigurace navrhovaná Dodavatelem je 
následující: 

virtuální server s OS RHEL7 s těmito parametry: 4 vCPU, 12GB RAM, 
500GB HDD  

• zajistí připojení HW k síti Internet  

• zajistí z předpřipraveného HW spojení umožňující Dodavateli trvalý a 
neomezený vzdálený elektronický přístup via TCP/IP včetně ssh/sftp 
z dohodnutých IP adres Dodavatele na dohodnuté IP adresy Objednatele, s 
minimální šířkou pásma 64 Kbps; v případě, že takový přístup bude odepřen nebo 
přerušen na významnou dobu v důsledku okolností pod kontrolou Objednatele a 
Objednatel o nich předem Dodavatele písemně (e-mailem) neinformoval, může 
Dodavatel přerušit plnění dle této Smlouvy v těch oblastech, které jsou na 
vzdáleném přístupu závislé. Dodavatel v případě neposkytnutí nebo odepření 
vzdáleného přístupu a po dobu neposkytnutí nebo odepření vzdáleného přístupu 
na níže uvedené IP adresy není povinen dodržovat termíny stanovené v článku 7 
a v příloze A Projektovém plánu. 

• pokud je instalován firewall, přístup bude umožněn pro podpůrný a 
implementační personál Dodavatele z následujících IP adres: XXXXXX, 
XXXXXX, XXXXXX, XXXXXX; 

• po technické stránce jsou požadavky na přístup a porty specifikovány takto:  

- HTTP port XXXX pro přístup na webové rozhraní Alephu  

- HTTP port XXXX doporučujeme po nebo během ukončení období upgrade 
přepnout na port XXXX; 

- TCP/IP port XXXX pro provoz Z39.50 serveru Alephu;  

- port XXXX pro přístup na pc_server Alephu; 

- port XXXX pro přístup na sip2_server Alephu; 

- pokud Objednatel požaduje instalaci SSL, pak musí být rovněž otevřen 
HTTPS port XXX. Za zakoupení certifikátu SSL před instalací Programu 
odpovídá Objednatel; 

• umožní Dodavateli přístup k technickému vybavení v míře potřebné pro realizaci 
služeb, tj. k databázovým, aplikačním a webovým serverům (za přítomnosti 
odpovědného pracovníka Objednatele) a k příslušným pracovním stanicím; 

• bude písemně (e-mailem) informovat včas Dodavatele o plánovaných odstávkách 
či administrátorských aktivitách, které mohou bránit poskytování odborných 
služeb Dodavatelem; 

• při poskytování služeb Dodavatelem v místě plnění Objednatele zajistí 
přítomnost odborného pracovníka odpovědného za provoz HW a ALEPH 500, se 
kterým budou koordinovány veškeré aktivity a který je odpovědný za 
rozhodování ve věcech provozních a administrátorských za Objednatele; 

• předá závěrečné připomínky ke cvičnému upgrade v termínu podle Přílohy A 
Projektového plánu.  



MULTIDATA Praha VUT v Brně   

  4 / 7 

Neposkytnutí součinnosti Objednatelem má za následek, že po tuto dobu neběží 
Dodavateli lhůty podle článku 7 této smlouvy. 

7 TERMÍNY 
7.1 Práce na plnění předmětu Smlouvy podle 4.1 budou zahájeny do 1 týdne ode dne 

informace Objednatele, že je server Objednatele připraven k instalaci ALEPH verze 23.  

7.2 Práce na plnění předmětu Smlouvy podle 4.1 budou dokončeny v termínu do 9 týdnů ode 
dne zahájení instalace ALEPH 500 verze 23.  

8 CENOVÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
8.1 Cena za práce podle 4.1 této Smlouvy činí: 

• instalace verze 23: xxxxx Kč plus DPH v sazbě 21%, tj. xxxxx Kč s DPH 

• reimplementace Shibboleth SP a Apache na novém serveru: xxxxx Kc plus DPH 
v sazbě 21%, tj. xxxxx Kč včetně DPH  

• instalace certifikátů SAP serveru: xxxxx Kč plus DPH v sazbě 21%, tj. xxxxx 
Kč včetně DPH 

• integrace se SAPem - úpravy v souvislosti s upgrade: xxxxx Kč plus DPH v 
sazbě 21%, tj. xxxxx Kč včetně DPH 

• nastavení Aleph verze 23 na používání PDS a Shibbolethu: xxxxx Kč plus DPH 
v sazbě 21%, tj. xxxxx Kč včetně DPH 

• cvičný plus ostrý upgrade v rozsahu 2-4 dnů: práce budou účtovány podle 
skutečně odpracovaných dnů při sazbě xxxxx Kč / 1 den plus DPH v sazbě 
21%, tj. xxxxx Kč / 1 den s DPH   

8.2 Právo fakturovat podle 8.1 vzniká Dodavateli takto:  

• Cena za instalace a upgrady je splatná po dokončení ostrého upgrade a převzetí 
Objednatelem. 

8.3 Smluvní strany se dohodly, že daňový doklad - faktura (dále jen „faktura“) musí 
obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu podle příslušných předpisů. 

8.4 Fakturu vystavenou a předanou v souladu s ustanoveními 8.1 až 8.3 je Objednatel 
povinen uhradit do 14 kalendářních dnů od doručení faktury. 

9 DEFINICE DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ  
9.1 Za důvěrné informace pro účely této smlouvy se bez ohledu na formu jejich zachycení 

považují veškeré informace, které nebyly některou ze smluvních stran označeny jako 
veřejné a se kterými se Dodavatel nebo Objednatel seznámili v souvislosti s plněním této 
smlouvy (zejména informace o právech a povinnostech smluvních stran, jakož 
i informace o cenách), které se týkají některé ze smluvních stran (zejména obchodní 
tajemství, informace o jejich činnosti, struktuře, hospodářských výsledcích, know-how) 
anebo informace, pro něž je právními předpisy stanoven zvláštní režim utajení a 



MULTIDATA Praha VUT v Brně   

  5 / 7 

mlčenlivosti. Dále se považují za důvěrné informace takové informace, které jsou jako 
důvěrné výslovně některou ze smluvních stran označeny. 

9.2 Za důvěrné informace jsou rovněž považovány veškeré technické informace o vnitřním 
prostředí Objednatele, technické detaily týkající se technické infrastruktury. Veškerá 
zjištění učiněná v souvislosti s plněním smlouvy jsou také považována za důvěrné 
informace. 

9.3 Dnem dokončení upgrade systému ALEPH 500 verze 22 na verzi 23 vzniká Dodavateli 
právo používat při svých obchodních aktivitách informaci o realizaci této zakázky jakožto 
svoji referenci. 

9.4 Za důvěrné informace se nepovažují informace o Objednateli, které jsou veřejně 
přístupné a informace Objednatelem zveřejněné. 

9.5 Za důvěrné informace se nepovažují informace o Dodavateli, které jsou veřejně 
přístupné a informace Dodavatelem zveřejněné. 

10 POVINNOSTI OCHRANY A UTAJENÍ INFORMACÍ 
10.1 Dodavatel se zavazuje zajistit utajení důvěrných informací definovaných článkem 9 

způsobem obvyklým pro utajování takových informací. Tato povinnost trvá i po skončení 
účinnosti této smlouvy případně příloh a dodatků. 

10.2 Objednatel se zavazuje zajistit utajení důvěrných informací definovaných článkem 9 
způsobem obvyklým pro utajování takových informací. Tato povinnost trvá i po skončení 
účinnosti této smlouvy případně příloh a dodatků. 

10.3 Žádné ustanovení této smlouvy nebrání žádné ze stran v poskytnutí informací orgánům 
státní správy České republiky, pokud povinnost poskytnutí těchto informací vyplývá 
z platných právních předpisů.  

11 VÝPOVĚĎ A ODSTOUPENÍ 
11.1 Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením 

od smlouvy z důvodů uvedených v zákoně. Hrubým porušením je nesplnění předmětu 
smlouvy podle článku 4 smlouvy anebo nedodržení termínů uvedených v článku 7. 
smlouvy. Zhotovitel má v takovém případě právo na úhradu nákladů za provedené služby 
dle podmínek stanovených v této smlouvě. Za podstatné porušení smluvních povinností 
se ze strany Objednatele považuje zejména prodlení ve lhůtě úhrady daňového dokladu 
delší než 30 kalendářních dnů ode dne jeho doručení. 

12 ŘEŠENÍ SPORŮ  
12.1 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou a k jejich 
vyřešení. 



MULTIDATA Praha VUT v Brně   

  6 / 7 

12.2 Jestliže se spory nepodaří vyřešit smírnou cestou, může každá ze stran postoupit spor 
nejvyšším představitelům smluvních stran. Nejvyšší představitelé se pokusí vyřešit spor 
smírnou cestou ještě před podáním žaloby. 

13 PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 
13.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami.  

14 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
14.1 Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti vzniklé na základě této 

smlouvy nebo v souvislosti s ní zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

14.2 Tato smlouva spolu s Přílohou A, která je k ní připojena, představuje celkovou smlouvu 
mezi smluvními stranami a nahrazuje předchozí návrhy, smlouvy a prohlášení mezi nimi, 
ať písemné nebo ústní. 

14.3 Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že obsah této smlouvy bude publikován v 
registru smluv podle požadavků zákona České republiky č. 340/2015 Sb., zákona 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tímto zveřejněním. 
Smluvní strany zejména souhlasí s tím, že tato Smlouva bude po podpisu zaslána 
Objednatelem do uvedeného registru smluv.  

14.4 Tuto smlouvu lze změnit pouze formou písemného oboustranně potvrzeného dodatku. 
Žádný jiný protokol, dokument, obvyklá praxe nebo zvyk nebudou považovány za 
dodatek ke smlouvě nebo za její pozměnění. 

14.5 Smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž Dodavatel obdrží jedno 
vyhotovení a Objednatel dvě vyhotovení. 

14.6 Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 
Dodavatel:  
 
V Praze dne: 30. 5. 2017 

Objednatel: 
 
V  Brně dne: 29. 5. 2017 

 
 
............................................. 
Ing. Dana Šimková 
jednatelka 
MULTIDATA Praha 

 
 
............................................. 
doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M. 
kvestor  
Vysokého učení technického v Brně 

 



MULTIDATA Praha VUT v Brně   

  7 / 7 

Příloha A 
 

Projektový plán 
Příprava serveru k instalaci ALEPH 500 verze 23 (Objednatel): 

do 2 týdnů ode dne účinnosti této smlouvy  
 
Instalace ALEPH 500 verze 23 (Dodavatel): 

do 1 týdne od zpřístupnění serveru 
 
Reimplementace Shibboleth SP + Apache na novém serveru (Dodavatel):  

do 2 týdnů od zpřístupnění serveru 
 
Cvičný upgrade (Dodavatel):  

do 2 týdnů od instalace ALEPH 500 verze 23    
 
Instalace certifikátů SAP serveru (Dodavatel): 

do 2 týdnů od cvičného upgrade 
 
Integrace se SAPem - úpravy v souvislosti s upgrade (Dodavatel):  

do 2 týdnů od cvičného upgrade  
 
Nastavení Aleph verze 23 na používání PDS a Shibbolethu (Dodavatel):  

do 2 týdnů od cvičného upgrade 
 
Připomínky k cvičnému upgrade (Objednatel):  

průběžně po cvičném upgrade, 
závěrečné připomínky do 4 týdnů od cvičného upgrade  

 
Ostrý upgrade (Dodavatel): 

do 2 týdnů od předání závěrečných připomínek k cvičnému upgrade             
 
Předpokládaný termín dokončení ostrého upgrade (Dodavatel): 

do 9 týdnů ode dne zahájení instalace ALEPH 500 verze 23.  
 
 

Dodavatel:  
 
V Praze dne: 30. 5. 2017 

Objednatel: 
 
V  Brně dne: 29. 5. 2017 

 
 
............................................. 
Ing. Dana Šimková 
jednatelka 
MULTIDATA Praha 

 
 
............................................. 
doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M. 
kvestor  
Vysokého učení technického v Brně 

 


	Příloha A

